МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ №1»

ПРИКАЗ		
31.05.2024	<u></u> №	315

О внесении изменений в основные образовательные программы общего образования МБОУ «Лицей №1»

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», части 4 статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного образования», приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 27.12.2023 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства Российской Федерации, просвещения касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего образования» (Зарегистрирован 02.02.2024 № 77121), приказа министерства просвещения России от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего общего образования», приказа Министерства просвещения России от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего общего образования», в соответствии с решением Педагогического совета МБОУ «Лицей №1» от 16.04.2024, протокол №13, Управляющего совета от 07.04.2024, протокол №3, Научно-методического совета, и в целях приведения ООП ООО и ООП СОО в соответствие с ФОП и ФГОС

приказываю:

- 1. Внести изменения в основные образовательные программы основного общего (приложение 1) и среднего общего (приложение 2) образования МБОУ «Лицей №1».
 - 1.1.В целевой раздел:

- 1.1.1. В пояснительную записку.
- 1.1.2. В планируемые результаты освоения обучающимися основной образовательной программы.
- 1.1.3. В систему оценки результатов освоения основной образовательной программы.
- 1.2.В содержательный раздел:
 - 1.2.1. В рабочие программы учебных предметов, курсов, модулей обязательной части учебного плана.
 - 1.2.2. В программу формирования УУД для ООО.
 - 1.2.3. В программу развития УУД для СОО.
 - 1.2.4. В рабочую программу воспитания.
- 1.3.В организационный раздел:
 - 1.3.1. В учебные планы.
 - 1.3.2. В план внеурочной деятельности.
 - 1.3.3. В календарный учебный график.
 - 1.3.4. В календарный план воспитательной работы.
- 2. Руководителям предметных объединений обновить рабочие программы.
- 3. Утвердить основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования МБОУ «Лицей №1» в новой редакции.
- 4. Заместителю директора Рудаковой М.Г. обеспечить реализацию новых основных образовательных программ основного и среднего общего образования.
- 5. Заместителю директора Баевской И.С. обеспечить мониторинг качества реализации основных образовательных программ, разместить копии основных образовательных программ основного и среднего общего образования на официальном сайте МБОУ «Лицей №1» в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 02.09.2024.
- 6. Секретарю Ворониной И.В. ознакомить с настоящим приказом педагогических работников под подпись.
- 7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Лицей № 1»

В.Г. Нечаева